
Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Дневна хемеротека за 29.10.2015г. 

 

Утрински - „Југохром“ работи, тетовци дишат 
тежок воздух 

 

 

http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=B69DA59F042CF642B4C465F9E2164C1E
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МИА - Во Скопје, Тетово, Битола и во Кавадарци се 
дише најзагаден воздух 

 

http://www.mia.mk/mk/Inside/RenderSingleNews/31/132866145
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Утрински - Високи концентрации на загадување во 
Скопје, Тетово, Битола и Кавадарци 

 

 

http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=175C7040F5CF474F8E7A69C46464D5F7
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Бриф - Во Скопје, Тетово, Битола и во Кавадарци се 
дише најзагаден воздух 

Според мерењата на Министерството за животна средина и просторно планирање, 

загаденоста е најголема во вечерните и ноќните часови. Mерните станици синоќа 

регистрираа високи концентрации на канцерогените ПМ 10 честички. 

Радио МОФ - Во Скопје, Тетово, Битола и во Кавадарци 
се дише најзагаден воздух 

Според мерењата на Министерството за животна средина и просторно планирање, 

загаденоста е најголема во вечерните и ноќните часови. Mерните станици синоќа 

регистрираа високи концентрации на канцерогените ПМ 10 честички 
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MIA - Ajri i ndotur në Shkup, Tetovë, Manastir dhe Kavadar 

 

 

Telegraf - Ajri i ndotur në Shkup, Tetovë, Manastir dhe 
Kavadar 

Në të gjitha komunat e Shkupit, Tetovës, Manastirit dhe Kavadarit janë regjistruar 

koncetrime të larta të PM10 grimcave 

Portalb - Ajri i ndotur në Shkup, Tetovë, Manastir dhe 
Kavadar 

Në të gjitha komunat e Shkupit, Tetovës, Manastirit dhe Kavadarit janë regjistruar 

koncetrime të larta të PM10 grimcave 

http://mia.mk/sq/Inside/RenderSingleNews/219/132866173
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Репортер - Надлежните апелираат да не се излегува – 
воздухот најкритичен во Лисиче 

 

 

 

http://reporter.mk/2015/10/29/%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%BB%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%B0%D0%BF%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D1%80%D0%B0%D0%B0%D1%82-%D0%B4%D0%B0-%D0%BD%D0%B5-%D1%81%D0%B5-%D0%B8%D0%B7%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D1%83%D0%B2/
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Press24 - Вечерва не излегувајте од дома - во делови 
на Скопје опасно по живот 

Доколку немате итна потреба, вечерва најдобро е да не излегувате од дома, бидејќи 

речи си во цело Скопје, загадувањето е многу високо, а најкритично во црвеа фаза е во 

Лисиче. Многу загадено е и во дел на Битола, Кичево, Тетово и Кавадарци, додека .. 

Алфа - Стартот на грејната сезона и сообраќајот 
неколкукратно го загадија воздухот 

Нивото на честичките ПМ10 во вечерните и ноќните часови, кога загаденоста е и 

највисока, на пример во Тетово била 280 од дозволени 35 микрограми на метар кубен. 

Неколку кратно загадување на воздухот деновиве бележат мерните станици – 

најалармантно е . 
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Здравство24 - Инспекторат за животна средина: Не е 
констатирано зголемо загадување од фабриките 

 

 

http://zdravstvo24.mk/2015/10/28/inspektorat-za-zivotna-sredina-ne-e-konstatirano-zgolemeno-zagaduvanje-od-fabrikite/
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Канал5 - Мемет: Не е констатирано зголемено 
загадување од фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и  

Сител - Мемет: Не е констарирано зголемо 
загадување од фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и ... 

Нетпрес - Мемет: Не е констарирано зголемено 
загадување од фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и . 

Пулс24 - Не е констатирано зголемо загадување од 
фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и ... 

Lider - Мемет: Не е констарирано зголемо загадување 
од фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и ... 
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А1 On - Мемет: Не е констарирано зголемо 
загадување од фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и ... 

Курир - Мемет: Не е констарирано зголемо 
загадување од фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и ... 

Точка - Мемет: Не е констатирано зголемено 
загадување од фабриките 

Кај индустриските капацитети во изминатите денови не е констатирано испуштање на 

емисии над максимално дозволените вредности во воздухот. Можна причина за 

високите концентрации на ПМ 10 честичките во воздухот е почетокот на грејната 

сезона и . 
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+инфо - Трибина за здрава животна средина утре во 
Битола 

  

 

http://plusinfo.mk/vest/45330/tribina-za-zdrava-zivotna-sredina-utre-vo-bitola
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Порта 3 - Од 2007 до 2014 година, Црна Гора добила 35 
милиони евра од ЕУ за заштита на животната 
средина 

 

 

http://www.porta3.mk/od-2007-do-2014-godina-crna-gora-dobila-35-milioni-evra-od-eu-za-zashtita-na-zhivotnata-sredina/
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Телеграф - КАКО ИЗГЛЕДА ЗЕМЈАТА: Сликата за 
убавата сина топка е далеку од вистинската (ФОТО) 

 

 

 

http://www.telegraf.mk/zabava/od-se-po-nesto/317021-kako-izgleda-zemjata-slikata-za-ubavata-sina-topka-e-daleku-od-vistinskata-foto
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